
 
 

 
UCHWAŁA  NR XLIII/39/2010 
RADY GMINY  JEDLI ŃSK 
z  dnia 28  października  2010r. 

 
 

w  sprawie  przyjęcia   
Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy   w  Rodzinie  

i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
dla Gminy Jedlińsk na lata 2010 – 2015 

 

Działając  na  podstawie  art.6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29.07.2005r. o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005r. Nr 180 poz.1493 z 
późn.zm.) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym – (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z 
późn. zm.) Rada Gminy Jedlińsk uchwala  co  następuje: 
 
 

§ 1 
Przyjmuje  się  Gminny  Program  Przeciwdziałania  Przemocy   w  Rodzinie                  
i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Jedlińsk na lata 2010 – 2015  
stanowiący  Załącznik Nr 1  do  niniejszej  uchwały.     
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jedlińsk 
 

§ 3 
Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia. 
 

§ 4 
Uchwała  podlega  ogłoszeniu  na  terenie  Gminy w  sposób  zwyczajowo  
przyjęty.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 2 

       Załącznik nr 1 
              do Uchwały Nr XLIII/39/2010       
                                       Rady Gminy Jedlińsk  
               z dnia 28  października 2010r. 

 
 
 
 
 

GMINNY  PROGRAM   

PRZECIWDZIAŁANIA  PRZEMOCY                                    

W  RODZINIE I OCHRONY OFIAR PRZEMOCY 

W RODZINIE 

DLA GMINY JEDLI ŃSK 

 NA LATA 2010 – 2015  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 



 
 3 

I. PODSTAWA PRAWNA 
 

1. Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie przyjęty Uchwałą Nr 
162/2006  Rady Ministrów z dnia 25 września 2006 r. 

2. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U.  
z 2005 r. Nr 180 poz. 1493 z późn. zm.). 

3. Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t. Dz. U. z 2002 r. Nr 147 poz. 1231 z późn. zm.). 

4. Ustawa z dnia 12.03.2004 r. o pomocy społecznej  (Dz.U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362                     
z późn. zm.). 

5. Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. - Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. Nr 9,  
poz. 59, z późn. zm.) 
6. Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny ( Dz. U. Nr 88, poz. 553, z późn. zm.) 

 

 
 
 
 
II.  WSTĘP 
 
 
1. Zasoby instytucjonalne Gminy: 

a) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jedlińsku; 

b) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jedlińsku; 

c) Posterunek Policji w Jedlińsku;  

d) Placówki oświatowe; 

e) Placówki ochrony zdrowia; 

f) Organizacje pozarządowe i instytucje kościelne; 

g) Sołtysi i rady sołeckie. 

 

2. Mocne strony: 

a) Dobrze przygotowana i stale doskonaląca umiejętności kadra instytucji działających 
na rzecz rodziny; 

b) Znajomość problemu i dobrze działające służby zajmujące się profilaktyką                              
i wsparciem rodzin zagrożonych patologiami;  

c) Dobra współpraca z organizacjami pozarządowymi;  

d) Poparcie działań i  współpraca  z  samorządem gminnym;  



 
 4 

3. Słabe strony: 

a) Niewystarczająca infrastruktura socjalna gminy; 

b) Brak wypracowanych systemów wspomagania działań profilaktycznych; 

c) Brak spójnego systemu współpracy pomiędzy podmiotami działającymi na rzecz 
rodzin zagrożonych przemocą (prokuratura, policja, sądy, pomoc społeczna). 

4. Zagrożenia: 

a) Słaba kondycja ekonomiczna rodzin, 

b) Negatywne wzorce zachowań społecznych, 

c) Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych rodzin,  

d) Problemy alkoholowe członków rodzin. 

 

III. CELE PROGRAMU 

 

CEL GŁÓWNY: 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, zwiększenie dostępności i skuteczności 
profesjonalnej pomocy oraz ochrona ofiar przemocy w rodzinie. 

CELE SZCZEGÓŁOWE 

1. Zapobieganie występowaniu przemocy w rodzinie poprzez podnoszenie 
świadomości społecznej oraz ograniczenie zaburzeń życia społecznego 
związanych z występowaniem przemocy. 

2. Zapobieganie stosowaniu przemocy  rodzinie. 

3. Zmniejszenie negatywnych następstw dla ofiar i świadków występowania 
przemocy rodzinie. 

 

IV. KIERUNKI DZIAŁA Ń 
 
1.Uruchomienie Interdyscyplinarnego Zespołu do spraw Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie. 

2. Prowadzenie przez Zespół Interdyscyplinarny zintegrowanych i skoordynowanych działań 

w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

3. Profesjonalizacja kadr związanych z pracą w obszarze przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie. 



 
 5 

4. Edukacja dzieci i młodzieży w zakresie psychologii konfliktów, sposobów radzenia sobie 

ze stresem i agresją.  

5.Podnoszenie świadomości i wrażliwości społecznej wobec faktu przemocy.  

6.Promowanie wartości rodzinnych. 

7.Udzielanie profesjonalnej pomocy ofiarom przemocy w rodzinie.  

8.Oddziaływanie na sprawców przemocy w rodzinie – ochrona przed sprawcami. 

9. Kształtowanie postaw społeczności lokalnej wolnych od przemocy.  

10. Działania związane z działalnością Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych.   

 

 
 
 



 6 

V. ZADANIA PROGRAMU  
Działania służące realizacji celów szczegółowych 1, 2,3 
Lp. Kierunek działania OPIS ZADANIA  TERMIN 

REALIZACJI  
REALIZATOR 

LUB 
KOORDYNATOR  

1 Uruchomienie 
Interdyscyplinarnego Zespołu 
do spraw Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie. 
 

Zespół będzie się składał z grupy specjalistów reprezentujących 
instytucje realizujące program 
(przedstawicieli m. in. jednostki organizacji pomocy społecznej, gminnej 
komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, szkół, 
ochrony zdrowia).  

2010 
 

Wójt Gminy Jedlińsk 

GOPS w Jedlińsku 

 

2. Prowadzenie przez Zespół 
Interdyscyplinarny 
zintegrowanych i 
skoordynowanych działań w 
zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie  
 

-Podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w 
rodzinie, mających na  celu zapobieganie zjawisku 
-Diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie 
-Inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie 
-Opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych przypadkach 
-Rozpowszechnianie informacji o instytucjach oraz możliwościach 
udzielania  pomocy w środowisku lokalnym 
-Inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w 
rodzinie 
-Monitorowanie sytuacji rodzin, w których istnieje zagrożenie 
wystąpienia przemocy oraz rodzin, w których dochodzi do przemocy 
-Prowadzenie dokumentacji działań podejmowanych wobec rodzin, w 
których  dochodzi  do przemocy oraz efektów tych działań. 

2010-2015 Zespół 
Interdyscyplinarny 

3. Profesjonalizacja kadr 
związanych z pracą w obszarze 
przeciwdziałania przemocy                          
w rodzinie. 

 

- systematyczne podnoszenie wiedzy i kwalifikacji przedstawicieli 
różnych grup zawodowych tj. pracowników socjalnych, pracowników 
służby zdrowia, członków gminnej komisji rozwiązywania problemów 
alkoholowych, dzielnicowych w zakresie świadczenia pomocy ofiarom 
przemocy domowej 

2010-2015 Kierownik GOPS 
Zespół 
Interdyscyplinarny 

 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
Działania służące realizacji celu szczegółowego 1 
Lp. Kierunek działania OPIS ZADANIA  TERMIN 

REALIZACJI  
REALIZATOR 

LUB 
KOORDYNATOR  

1 Edukacja dzieci i młodzieży w 
zakresie psychologii 
konfliktów, sposobów radzenia 
sobie ze stresem i agresją 

- prowadzenie zajęć wychowawczych oraz pogadanek informacyjno 
– edukacyjnych 
- organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży sprzyjających 
zachowaniom nieagresywnym 
- innowacyjne programy edukacyjne 

2010-2015 Szkoły, psycholog, 
GCKiKF, organizacje 
sportowe, policja 

2 Podnoszenie świadomości i 
wrażliwości społecznej wobec 
faktu przemocy 

- poradnictwo edukacyjne dotyczące stresu, agresji, konfliktów, 
- kursy, szkolenia, pogadanki 
-informacje o punktach udzielania pomocy 

2010-2015 GOPS 
Służba zdrowia, GCKiKF, 
psycholog 

3 Promowanie wartości 
rodzinnych 

-wspieranie różnych form spędzania czasu wolnego 
sprzyjającym zachowaniom nie agresywnym, 
-festyny rodzinne, konkursy turnieje integracyjne, 
- zabawy dla dzieci, 
- kółka zainteresowań 

2010-2015 GCKiKF, szkoły, 
stowarzyszenia 

 
 
Działania służące realizacji celu szczegółowego 2 
Lp. Kierunek działania OPIS ZADANIA  TERMIN 

REALIZACJI  
REALIZATOR 

LUB 
KOORDYNATOR  

1 Udzielanie profesjonalnej 
pomocy ofiarom przemocy w 
rodzinie 

- poradnictwo medyczne, psychologiczne prawne i socjalne 
-praca socjalna 
-udzielanie bezpiecznego schronienia rodzinie, dzieciom 
-pomoc terapeutyczna specjalistyczna 
-realizacja systemu „Niebieskiej Karty” 
-współpraca z instytucjami prowadzącymi domy samotnej matki  
-określenie sposobu rozwiązania problemów związanych z przemocą, 
dotyczących indywidualnych środowisk 
-tworzenie warunków dla rozwoju Grupy Samopomocowej dla Ofiar 
Przemocy  
-praca socjalna z osobami doznającymi przemocy 
- dyżury interwencyjne, 
- telefony, informacje. 

2010-2015 GOPS Zespół 
interdyscyplinarny, 
pedagog, psycholog, służba 
zdrowia, policja, Punkt 
interwencji 



 8 

2 Oddziaływanie na sprawców 
przemocy w rodzinie – 
ochrona przed sprawcami 

-ograniczenie kontaktów sprawcy z osobą pokrzywdzoną 
- rozmowy, 
-informacje o punktach pomocy 

2010-2015 Zespół interdyscyplinarny 
GOPS, policja , sądy, 
prokuratura, psycholog, 
punkt interwencji 

 
 
 
 
Działania służące realizacji celu szczegółowego 3 
Lp. Kierunek działania OPIS ZADANIA  TERMIN 

REALIZACJI  
REALIZATOR 

LUB 
KOORDYNATOR  

1 Kształtowanie postaw 
społeczności lokalnej 
wolnych od przemocy   

-poradnictwo psychologiczne, rodzinne, socjalne, 
-terapia indywidualna i grupowe 
-rozmowy interwencyjno –motywujące 
-rozpowszechnianie broszur i ulotek dotyczących zjawiska 
przemocy w rodzinie wśród lokalnej społeczności, 
- dostarczenie informacji społeczeństwu o instytucjach 
udzielających pomocy i wsparcia ofiarom przemocy w rodzinie, 
 - umieszczenie powyższych informacji na stronie internetowej 
Urzędu Gminy 

2010-2015 Zespół interdyscyplinarny 
GOPS, GKRPA, psycholog 

2 Działania związane z 
działalnością Gminnej 
Komisji Rozwiązywania 
Programów Alkoholowych   

Zadania z katalogu GKRPA 2010-2015 Zespół interdyscyplinarny 
GOPS, GKRPA, psycholog 

 



 9 

 
VI.   PRZEWIDYWANE EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU 

 
1. Zmiana postaw społecznych wobec zjawiska przemocy w rodzinie. 
2. Spadek liczby przypadków przemocy w rodzinie. 
3. Udzielanie profesjonalnej pomocy ofiarom przemocy w rodzinie. 
4. Usprawnienie systemu pomocy rodzinom dotkniętym przemocą. 
5. Zwiększenie zaangażowania społeczności w sprawy przeciwdziałania 

przemocy. 
6. Zbudowanie systemu działań w zakresie pomocy rodzinom i osobom 

dotkniętym przemocą. 
 
VII. FINANSOWANIE PROGRAMU 

 
 Źródłem finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Jedlińsk na lata 2010 – 2015 są: 

 
1. Środki własne gminy: 

a) będące w  budżecie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedlińsku na  realizację 

zadań przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  

2. Dotacje celowe na realizację zadań dotyczących przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 
 

 


